
Korpsledelsesmøde d. 7. oktober 2020 kl. 17.30-22.00 på Spejdercenter Holmen

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Referat

01 00:10 18:00 Check-in

02 00:00 18:10 L+B Indstilling: Policy paper for Foreningen Spejderne Indstillingen er godkendt i skriftlig behandling. 

03 00:30 18:10 L+O Status på Spejdernes Administrationsfællesskab Administrationschef Lisbeth Andersen gav en status på arbejdet i Spejdernes Administrationsfællesskab siden 

tiltrædelsen. Der arbejdes med en række indsatser indenfor følgende fire områder:

- Økonomi og styring

- IT i Spejdernes Administrationsfællesskab

- Organisation

- Kunder i SAF

Indsatserne har til formål at forbedre økonomien i selskabet og transformere Spejdernes 

Administrationsfællesskab til en flad, lille, fleksibel og moderne administration med en stabil hverdag. 

04 00:45 18:40 L+D Indstilling: Den fælles organisation Karen Bjerre og Rasmus Gråsbøll Vilhelmsen fremlagde evalueringen af den fælles organisation. 

Herefter drøftede korpsledelsen undersøgelsens resultater, og hvordan de kan ændres til konkret handling. 

05 00:10 19:25 O Ejendomsstrategi Morten Gade gav en opdatering på arbejdet med ejendomme i Det Danske Spejderkorps. 

Der er møde med ejendommene d. 31. oktober. Inden da er der fokus på at nedskrive principper for 

økonomistyring, governance-model o.l. materiale til ejendomsdriften.

Der bliver både set på korpsledelsesbeslutninger, men også på historiken, og virkeligheden i de ejendomme 

der ejes af korpset. Kasper og Jeppe driver arbejdet med ejendomsstrategien og opstarter dialog med 

ejendommene den 31. oktober.

06 00:10 19:35 Pause

07 00:15 19:45 L+B Indstilling: Netværk for divisioner Mathias Bjerg præsenterede indstillingen omkring netværk for divisioner.

Tidligere har der været en ad-hoc-baseret arbejdsgruppe, der har lavet samlinger for divisionsledelser 1-2 

gange om året. Ønsket er, at få en mere fast gruppe, der står for arrangementerne. 

Her er det tanken, at de valgte medlemmer fra korpsledelsen skal fungere som referencegruppe for 

arbejdsgruppen af divisionschefer. 

Forfatterne bag indstillingen besvarede spørgsmål fra korpsledelsen. Medlemmer fra korpsledelsen laver et 

åbent kald/opslag til en arbejdsgruppe af divisionschefer som hjælpes igang. Korpsledelsen indtræder ikke i 

arbejdsgruppen, men hjælper arbejdet igang. Opslaget vil også åbne for, at divisionschefer, der ikke 

nødvendigvis allerede er med inde i arbejdet, kan blive involveret. 

08 00:10 20:00 O Status på korpskontorets arbejde med 

udviklingsplanen

Korpsledelsen vendte det fremsendte statusnotat over korpskontorets arbejde med udviklingsplanen. 

Generelt følger det meget godt den af korpsledelsen godkendte plan. Status er en 'afvigestatus' hvilket 

betyder at flere punkter som først er planlagt til at begynde senere - står som grønt, uden egentlig at være 

gået i gang. 

Kort diskussion omkring medlemstal og udvikling som følge af coronasituationen. Det er positivt at vi Indtil nu 

kan se en lille vækst i medlemmer - men det bliver først helt klart ved årsskiftet. 

09 00:30 20:10 O Korpsrådsmøde 2020 Bie Andersen gav en status på arbejdet med korpsrådsmøde 2020. 

Lokationer: der arbejdes med 16 steder, med hovedkontor på Spejdercenter Holmen. Der arbejdes p.t. med 

at få styr på de sidste steder. Derudover bliver der udarbejdet tjekliste og FAQ til værterne de forskellige 

steder.

Formelt:  der er blevet afviklet online workshops, der generelt har fungeret godt. Derudover er opfattelsen, at 

det har været mindre febrilsk end debatter på et fysisk korpsrådsmøde. Alle workshops er blevet optaget og 

lagt tilgængeligt for alle medlemmer.

Indflydelsestorv:  der er lavet en virtuel skrivecafe, med en forslagsskabelon godkendt af Kristian Storgaard. 

Efter uge 42 vil der være seks sparringsaftener med facilitatorer.

Teknik:  det er udfordrende med 16 lokationer, hvorfor der ikke kommer til at blive lavet flere. Det sikres, at 

der er plads til alle delegerede - ingen vil blive afvist.

Tilmeldingsfristen er d. 1. november, hvorefter korpsrådsmedlemmer bliver fordelt på de 16 placeringer. 

Afstemningsmodulet virker simpelt - der kommer en mulighed for test i ugen op til korpsrådsmødet. 

Kommunikation:  der bliver kommunikeret direkte til registrerede korpsrådsmedlemmer, hvis der sker noget 

nyt. Derudover bliver det fysiske materiale sendt ud i løbet af uge 42. Der er opmærksomhed på, at der kan 

ske kommunikationsbrister, hvis informationen ikke bliver sendt videre. 

Korpsledelsen diskuterer mulige scenarier som følge af udviklingen i coronasituationen. 

Såfremt situationen måtte ændre sig i sidste øjeblik, har spejderchefer, generalsekretær og styregruppen for 

korpsrådsmødet mandat til at træffe en beslutning om hvordan korpsrådsmødet gennemføres. Afhængigt af 

yderligere begrænsninger for forsamling kan det blive rent digitalt; og i det tilfælde vil man begrænse 

omfanget af mødet og reducere i dagsordenen. 

Korpsledelsen opfordres af lovudvalget til at hjælpe i diverse debatter på Facebook - hvis de ser det. Her 

opfordres også til, at medlemmer tager diskussioner ind i den virtuelle skrivecafe, der er beregnet til det. 

10 00:10 20:40 Pause

11 01:00 20:50 L+B Spejdernes Lejr 2022 Mathias Faaborg gav en opdatering på arbejdet med Spejdernes Lejr 2022. Der er lavet et facebook opslag 

som kommunikation til de involverede frivillige fra DDS. Samarbejdet er generelt udfordret af, at der er 

forskellige kulturer og værdigrundlag i korpsene. Korpsledelsen er meget berørt over situationen og er ærgelig 

over at så mange DDSere er kommet i klemme. Evalueringen fra SL2017 pegede på en række organisatoriske 

udfordringer, som igen er opstået for SL2022. Man arbejder i Spejdernes formandskab på at  lande en løsning. 

Der er 2. ekstraordinær generalforsamling i Spejderne på Søndag d. 11. oktober. Her deltager Mathias og 

Mikael som repræsentanter fra DDS. 

12 00:05 21:50 Nyt fra generalsekretæren Drift:  vi har rundet 350 grupper på Gruppeweb og er ved at få de sidste GDPR-aftaler på plads. Der har også 

været møde med spejderskolerne og der er blevet lavet en aftale om faste møder. 

Vi er næsten i mål med godkendelse af divisioner - opdatering til november-mødet. 

Support:  Corona optager meget af dette. Der er blevet lavet en generel anbefaling til ikke at være påpasselige 

og ikke gå efter de udvidede retningslinjer for fritidsaktiviteter. Derudover har der været aflysning af Klan-

/Leder-event og PLan/PLus-kurser i efterårsferien. 

Udvikling:  Programstoffoldere er ved at blive færdiggjort og kommer sandsynligvis ud inden årsskiftet. 

Derudover er den automatiske mail til nye ledere blevet færdig og kører første gang i næste uge. Den næste 

mail bliver sandsynligvis til nye formænd. 

Woop App er kommet i designfasen.

Der har været stiftende generalforsamling i Kalvebod Spejderne. 

Der er en brugerundersøgelse om tilfredshed og væsentlighed på vej til brugere af den fælles 

organisation/korpskontoret. 

Hejk-spillet er blevet færdigt og gratis for alle klaner i Det Danske Spejderkorps. 

13 00:05 21:55 Nyt fra spejdercheferne Spejdercheferne har fokus på afklaring af diverse økonomiske mellemværender.

I DSC og PFD er der fokus på organiseringen af den danske deltagelse i den næste verdensjamboree. 

22:00

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Gæster: Lisbeth Andersen (pkt. 03), Rasmus Gråsbøll Vilhelmsen (pkt. 04), Bie Andersen (pkt. 09), Karen Bjerre

Korpsledelsen: Kasper Staunskær Frandsen, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Mikael Andersen, Søren Eriksen, Magnus Kvorning, Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Signe Marie Obel (virtuelt), Mathias Bjerg (virtuelt).

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Frederik Vejby Nielsen (ref.)


